Chiasso. V. Mendrisium.

Chiavenna (lat. Clavenna germ. Cleven), urbs mediocris in valle eiusdem nominis, quae usque ad annum 1797 ditionis Rhaeticae fuit, ad fluvium Mairam, 2 leucas supra locum, ubi iste fluvius in lacunam Clavennensem (il laghetto di Chiavenna) et per eam in lacum Larium effunditur, sita. Tota valis meridiem versus magno iugo australi subiecta, climate vere italico soloque fertilissimo, gaudet. In duos magnos ramos supra urbem discinditur, quorum alter per Praegalliam euro-boream versus usque ad Maloiam montem, alter per vallem D. Iacobi occidenti-boream versus usque ad Spelugam adscendit. Planities inter urbem et lacum contenta paludosa et valde

insalubris est, ut vicus Riva, ad lacunae caput situs, per quandam anni partem ab omnibus fere incolis deseratur. Sed in eo tractu pulcherrimae plantae occurrunt. Stirpes rariores circa Clavennam nascentes: *Andropogon Gryllus*, *Celtis australis*, *Cyperus longus*, *C. Monti*, *Hippophaë rhamnoides*, *Phytolacca decandra*, *Poa pilosa*, *Scirpus mucronatus* et *Sc. triqueter* (omnes inter Chiavennam et Riva). — *Achillea setacea* W. et K., *Campanula spicata* (versus Ripam), *Centaurea nigrescens* Willd., *C. splendens*, *Celtis australis*, *Chondrilla iuncea*, *Cistus salvifolius*, *Cytisus nigricans* (locis montanis aut ad rupes), *Erica arborea*, *Euonymus latifolia* Jacq., *Galium purpureum* (Riva versus), *G. vernum* Scop. (*Valantia glabra* Sut.), *Geranium sanguineum*, *Gnaphalium luteo-album* (ad Mairae ripam), *Jasminum officinale*, *Mentha rotundifolia*, *Nasturtium pyrenaicum* R. Br. (*Sisymbrium* L.), *Parietaria diffusa* M. et K. (*iudaica* auctor), *Phytolacca corniculatum* II Columnae, *Potentilla recta*, *Rumex scutatus*, *Ruscus aculeatus*, *Trifolium elegans* Savi, *Tr. rubens*.

Chiavennensis (lacus). V. Larius.

Chillon. V. Montreux.

Christianae (St.-), mons a C. B. citatus, inter Wiesae ripam sinistram et Rhenum in pago Basileensi, prope Riehen situs et fere leuca una ab urbe distans. Ibi indicat BAUHINUS *Arbutum Uva-ursi*, *Chrysanthemum corymbosum*, *Violam caninam* floribus albis.

Clarens, pagulus agri Vaudensis, prope Lemannum inter Viviscum et arcem Chillon situs. Torrens vicinus ex Alpibus huic regioni imminentibus descendens, valde impetuosus est, nec raro totam planitiem inundat. Plerumque tamen alveus eius latissimus sicco pede traicitur; inter arenas cadivosque lapides, quibus constat, multae plantae montanae v. subalpiniae laete vigent. In eis vastis glareis, quas vulgo les baies de Clarens nominant, occurrunt: *Alnus incana* Willd., *Diplotaxis muralis* Dec. (*Sisymbrium* L.), *Epilobium Dodonaei* Vill. (*rosmarinifolium* Haenke), *Equisetum*